РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

20 апреля 2020 года судья суда Минского района М
_ а, при секретаре X] " ~ ' , с участием

истицы Ц , ее представителя адвоката
Петроченко Руслана Владимировича, ответчика Ц

I, представителя управления по образованию Минского
райисполкома Т , представителя управления
по образованию администрации Первомайского района г.Минска А

I, рассмотрев в открытом судебном заседании в
г.Минске гражданское дело по иску П i к
Ц г об оспаривании записи об отце,

УСТАНОВИЛ:

В заявлении суду истица указала, что в период с года
стороны состояли в браке. Брак между сторонами расторгнут решением
суда от года. В
период брака был рожден сын Ц г года
рождения, о чем составлена актовая запись №
от года, где отцом указан ответчик, так как стороны состояли в
браке. Биологическим отцом является другой мужчина, ответчик не
проявляет интереса к ребенку, не заботится о нем. О том, что ответчик не
является биологическим отцом ребенка, стороны узнали в
года, когда по инициативе ответчика и с согласия истицы была проведена
генетическая экспертиза. На основании изложенного, просила исключить из
записи акта о рождении сведения о лице,
записанном в качестве отца -  D

В судебном заседании истица, ее представитель поддержали
заявленные требования в полном объеме, просили удовлетворить.

В судебном заседании ответчик заявленные требования признал.
В судебное заседание представитель третьего лица не явился, о

времени и месте слушания дела извещен надлежащим образом.
Выслушав стороны, мнение представителей органов опеки,

полагавших, что заявленные требования подлежат удовлетворению,
исследовав материалы дела, суд находит исковые требования подлежащими
удовлетворению в соответствии со ст.58 КоБС Республики Беларусь.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.295, 302-304, 306
ГПК Республики Беларусь, суд

РЕШИЛ:

2

Удовлетворить иск L об оспаривании
записи об отце, исключив из актовой записи о рождении Ц

года рождения, № от Г  " года,
зарегистрированной в

области, запись о том, что отцом является

Решение может быть обжаловано и опротестовано в Минский
областной суд через суд Минского района в пятнадцатидневный срок со дня
вынесения решения или в тот же срок со дня вручения лицу, имеющему
право на апелляционное обжалование (опротестование), мотивировочной
части решения, о составлении которой он вправе заявить в течение десяти
дней со дня вынесения решения.

СУДЬЯ: подпись

Верно.
Судья суда Минского района
20.04.2020.